

세출예산사업명세서

부서:지역경제과
 정책:도농 복합도시기반 구축
 단위:농업정책 및 경쟁력 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
지역경제과	1,173,748	3,248,920	△2,075,172
	[국 57,383]		
	[시 526,089]		
	[구 590,276]		
도농 복합도시기반 구축	626,335	589,749	36,586
	[국 57,383]		
	[시 258,928]		
	[구 310,024]		
농업정책 및 경쟁력 강화	518,883	509,767	9,116
	[국 50,085]		
	[시 231,463]		
	[구 237,335]		
농업용 관정 관리	1,960	5,993	△4,033
201 일반운영비	1,960	5,993	△4,033
02 공공운영비	1,960	1,988	△28
○농업용 관정 전기료 80,000원*12월 =	960		
○농업용 관정 수리비 1,000,000 =	1,000		
농지관리위원회	1,300	1,200	100
	[국 520]		
	[구 780]		
201 일반운영비	1,300	1,200	100
	[국 520]		
	[구 780]		
01 사무관리비	1,300	1,200	100
○농지관리위원회 운영수당 1,300,000 =	1,300		
	[국 520]		
	[구 780]		
쌀소득등 보전직불제	49,100	49,100	0
	[국 49,100]		
201 일반운영비	100	100	0
	[국 100]		
01 사무관리비	100	100	
○일반수용비	100		

부서:지역경제과
 정책:도농 복합도시기반 구축
 단위:농업정책 및 경쟁력 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
o 쌀소득등보전직접지불제 행정비 100,000 =	100 [국 100]		
402 민간자본이전	49,000 [국 49,000]	49,000	0
01 민간자본보조 ○쌀소득등보전직접지불제 보조금 49,000,000 =	49,000 [국 49,000]	49,000	
친환경농업직접지불	465 [국 465]	0	465
402 민간자본이전	465 [국 465]	0	465
01 민간자본보조 ○친환경농업직접지불 465,000원 =	465 [국 465]	0	465
농업인자녀 학자금 지원	2,738 [시 1,463] [구 1,275]	6,520	△3,782
301 일반보상금	2,738 [시 1,463] [구 1,275]	6,520	△3,782
02 장학금및학자금 ○농업인자녀 학자금 지원 2,738,000 =	2,738 [시 1,463] [구 1,275]	6,520	△3,782
농수산물 직거래장터 운영	2,270	2,560	△290
201 일반운영비	1,470	560	910
01 사무관리비 ○ 농수산물직거래장터 홍보현수막 70,000원 * 5개 * 3회 = ○ 홍보물품 구입 700원 * 200원 * 3회 =	1,470 1,050 420	560	910
203 업무추진비	800	2,000	△1,200
03 시책추진업무추진비 ○ 농수산물 직거래장터 800,000 =	800 800	2,000	△1,200

부서:지역경제과
 정책:도농 복합도시기반 구축
 단위:농업정책 및 경쟁력 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
우수농산물 학교급식 지원	460,000 [시 230,000] [구 230,000]	443,344	16,656
308 자치단체등이전	460,000 [시 230,000] [구 230,000]	443,344	16,656
06 교육기관에 대한보조금 ○우수농산물 학교급식비 지원 460,000,000 =	460,000 [시 230,000] [구 230,000]	443,344	16,656
학교급식지원심의위원회 운영	1,050	1,050	0
201 일반운영비	1,050	1,050	0
01 사무관리비 ○학교급식비지원심의위원회 운영수당 70,000원*15명*1회 =	1,050 1,050	1,050	
식량작물 생산기반 조성	14,218 [국 5,840] [시 2,941] [구 5,437]	5,523	8,695
토지개량제 지원	4,975 [국 3,340] [시 417] [구 1,218]	1,810	3,165
203 업무추진비	800	0	800
03 시책추진업무추진비 ○농업인 지도 800,000원 =	800 800	0	800
402 민간자본이전	4,175 [국 3,340] [시 417] [구 418]	0	4,175
01 민간자본보조 ○토지개량제 공급 4,175,000원 =	4,175 4,175 [국 3,340]	0	4,175

부서:지역경제과
 정책:도농 복합도시기반 구축
 단위:식량작물 생산기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		[시 417] [구 418]		
	못자리용 인공상토 지원	1,940 [시 970] [구 970]	1,940	0
	402 민간자본이전	1,940 [시 970] [구 970]	1,940	0
	01 민간자본보조	1,940	1,940	
	○못자리용 인공상토 지원 1,940,000 =	1,940 [시 970] [구 970]		
	벼 보급종 보급	108 [시 54] [구 54]	78	30
	402 민간자본이전	108 [시 54] [구 54]	78	30
	01 민간자본보조	108	78	30
	○벼 보급종 보급 108,000 =	108 [시 54] [구 54]		
	일반병해충 방제용 농약 구입	1,695	1,695	0
	206 재료비	1,695	1,695	0
	01 재료비	1,695	1,695	
	○일반병해충 방제용 농약구입 1,695,000 =	1,695		
	친환경비료 지원	5,500 [국 2,500] [시 1,500] [구 1,500]	0	5,500
	402 민간자본이전	5,500 [국 2,500] [시 1,500]	0	5,500

부서:지역경제과
 정책:도농 복합도시기반 구축
 단위:식량작물 생산기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
402 민간자본이전		[구 1,500]		
01 민간자본보조		5,500	0	5,500
○친환경비료 지원	5,500,000 =	5,500		
		[국 2,500]		
		[시 1,500]		
		[구 1,500]		
축산물 안전·방역관리		93,234	74,459	18,775
		[국 1,458]		
		[시 24,524]		
		[구 67,252]		
일제소독의날 공동방제단 운영		2,152	2,090	62
		[국 1,076]		
		[시 538]		
		[구 538]		
206 재료비		532	0	532
		[국 266]		
		[시 133]		
		[구 133]		
01 재료비		532	0	532
○일제소독의 날 공동방제단 재료비	20회*26,600원 =	532		
		[국 266]		
		[시 133]		
		[구 133]		
307 민간이전		1,620	2,090	△470
		[국 810]		
		[시 405]		
		[구 405]		
02 민간경상보조		1,620	2,090	△470
○일제소독의날 공동방제단 운영비	20회*81,000원 =	1,620		
		[국 810]		
		[시 405]		
		[구 405]		

부서:지역경제과
 정책:도농 복합도시기반 구축
 단위:축산물 안전·방역관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
구제역 및 조류인플루엔자 예방	2,000 [시 1,000] [구 1,000]	2,000	0
201 일반운영비	2,000 [시 1,000] [구 1,000]	2,000	0
01 사무관리비 ○구제역 및 가금인플루엔자 예방 2,000,000원 =	2,000 [시 1,000] [구 1,000]	2,000	
가축전염병 예방접종	48 [국 32] [시 16]	200	△152
301 일반보상금	48 [국 32] [시 16]	200	△152
12 기타보상금 ○가축전염병 예방접종 48,000원 =	48 [국 32] [시 16]	200	△152
광견병 예방접종	4,400 [시 1,320] [구 3,080]	4,400	0
301 일반보상금	4,400 [시 1,320] [구 3,080]	4,400	0
12 기타보상금 ○광견병 예방접종 4,400,000원 =	4,400 [시 1,320] [구 3,080]	4,400	
긴급방역 및 사후관리	11,284	10,769	515
301 일반보상금	11,284	10,769	515

부서:지역경제과
 정책:도농 복합도시기반 구축
 단위:축산물 안전·방역관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
12	기타보상금	11,284	10,769	515
	○공수의 수당 750,000원 * 12월 * 1명 =	9,000		
	○긴급방역비 22,840,000원*10% =	2,284		
유기동물관리		72,650	55,000	17,650
	[시 21,300]			
	[구 51,350]			
206	재료비	1,650	0	1,650
01	재료비	1,650	0	1,650
	○야생고양이 텃 구입 11개 * 150,000원 =	1,650		
307 민간이전		71,000	0	71,000
	[시 21,300]			
	[구 49,700]			
05	민간위탁금	71,000	0	71,000
	○유기동물보호 710두 * 100,000원 =	71,000		
	[시 21,300]			
	[구 49,700]			
축산물수거검사 지원		700	0	700
	[국 350]			
	[시 350]			
206 재료비		700	0	700
	[국 350]			
	[시 350]			
01	재료비	700	0	700
	○ 축산물수거검사 재료비 700,000 =	700		
	[국 350]			
	[시 350]			
수산자원화 및 유통관리		2,200	990	1,210
수산물 유통관리 및 보호		2,200	990	1,210
수산업법과징금 부담금 지급		1,200	990	210
308	자치단체등이전	1,200	990	210
08	기타부담금	1,200	990	210
	○단속기관에 대한 수산업법과징금 부담금 지급 4,000,000원 * 30% =	1,200		

부서:지역경제과
 정책:수산자원화 및 유통관리
 단위:수산물 유통관리 및 보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	수산물 유통거래 질서 확립	1,000	0	1,000
	301 일반보상금	1,000	0	1,000
	12 기타보상금	1,000	0	1,000
	○수산물원산지 표시위반 신고자 포상금 지급 50,000원 * 20건 =	1,000		
	지역경제 및 산업구조 개선	74,150 [시 4,000] [구 70,150]	2,120,457	△2,046,307
	물가안정 및 소비자 보호	14,995	16,007	△1,012
	지역물가 안정적 관리	14,995	16,007	△1,012
	101 인건비	11,560	11,872	△312
	10 기간제근로자등보수	11,560	11,872	△312
	○유급 물가모니터 인부임 o 기본급 34,000원 * 4명 * 85일 =	11,560		
	201 일반운영비	3,435	4,135	△700
	01 사무관리비	3,435	4,135	△700
	○가격인하업소 표창장 유인 15,000원 * 5개소 = ○물가대책위원회 운영수당 70,000원 * 12명 * 4회 =	75 3,360		
	중소기업 지원	54,150 [시 4,000] [구 50,150]	55,450	△1,300
	공예품 개발장려금 지원	4,000 [시 4,000]	4,000	0
	402 민간자본이전	4,000 [시 4,000]	4,000	0
	01 민간자본보조	4,000	4,000	
	○공예품 개발보조 4개업체 * 1,000,000원 =	4,000		
	중소기업 경영활성화 지원	50,150	51,450	△1,300
	201 일반운영비	150	1,450	△1,300
	01 사무관리비	150	1,450	△1,300
	○지역경제발전 유공자 표창제작 10매 * 15,000원 =	150		
	306 출연금	50,000	50,000	0

부서:지역경제과
 정책:지역경제 및 산업구조 개선
 단위:중소기업 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 출연금		50,000	50,000	
○연수구 상공인특례보증 출연금	50,000,000 =	50,000		
재래시장 환경개선		5,005	2,049,000	△2,043,995
재래시장 시설현대화		5,005	2,049,000	△2,043,995
201 일반운영비		5,005	0	5,005
01 사무관리비		5,005	0	5,005
○일반수용비		105		
o 시설현대화사업 추진위원회 위촉장 제작	15,000원 * 7명 =	105		
○운영수당		4,900		
o 시설현대화사업 추진위원회 운영수당	70,000원 * 7명 * 10회 =	4,900		
고용인프라 구축		396,170	475,567	△79,397
	[시	263,161]		
	[구	133,009]		
고용촉진 및 실업대책 지원		396,170	475,567	△79,397
	[시	263,161]		
	[구	133,009]		
취업정보센터 운영		4,900	3,620	1,280
201 일반운영비		4,100	3,620	480
01 사무관리비		4,100	3,620	480
○일반수용비	4,100,000원 =	4,100		
203 업무추진비		800	0	800
03 시책추진업무추진비		800	0	800
○지역경제활성화 관련	800,000원 =	800		
공공근로사업		391,270	471,147	△79,877
	[시	263,161]		
	[구	128,109]		
401 시설비및부대비		391,270	471,147	△79,877
	[시	263,161]		
	[구	128,109]		
04 시설비		386,270	465,347	△79,077
○공공근로사업 시설비	386,270,000 =	386,270		
	[시	259,911]		

부서:지역경제과
 정책:고용인프라 구축
 단위:고용촉진 및 실업대책 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		[구 126,359]		
	06 시설부대비	5,000	5,800	△800
	○공공근로사업 시설부대비 5,000,000 =	5,000		
		[시 3,250]		
		[구 1,750]		
에너지 이용 및 공급 개선		3,700	3,700	0
민생에너지 수급 및 안전관리		3,700	3,700	0
가스안전 사업 추진		2,000	2,000	0
201 일반운영비		2,000	2,000	0
01 사무관리비		2,000	2,000	
○가스안전 홍보전단 제작 100원 * 20,000부 =		2,000		
에너지절약 사업 추진		1,700	1,700	0
201 일반운영비		1,700	1,700	0
01 사무관리비		1,700	1,700	
○에너지절약홍보물 제작		1,700		
o 현수막 제작 70,000원 * 10개 =		700		
o 홍보전단 제작 100원 * 10,000매 =		1,000		
공산품 기술지원		5,854	920	4,934
공산품 및 계량기 안전관리		5,854	920	4,934
공산품 및 석유품질 검사		1,012	818	194
206 재료비		1,012	818	194
01 재료비		1,012	818	194
○유류품질검사용 석유제품 구입 1,600원 * 4L * 26개소 * 2종 * 2회 =		666		
○유류품질검사용 시료용기 구입 900원 * 120개 =		108		
○실량표시상품 검사 8,500원 * 28품목 =		238		
계량기 검사		4,842	102	4,740
101 인건비		3,808	0	3,808
10 기간제근로자등보수		3,808	0	3,808
○ 계량기 정기검사 조사원 인부임		3,808		
o 기본급 34,000원 * 2명 * 5일 * 9주 =		3,060		
o 주휴수당 34,000원 * 2명 * 9주 =		612		
o 월차유급수당 34,000원*2명*2월 =		136		

부서:지역경제과
 정책:공산품 기술지원
 단위:공산품 및 계량기 안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	1,034	0	1,034
	01 사무관리비	1,034	0	1,034
	○ 계량기정기검사 홍보용 현수막 제작 70,000원 * 11개 =	770		
	○ 계량기 정기검사 증인 인쇄 132원 * 2,000매 =	264		
행정운영경비(지역경제과)		65,339	57,537	7,802
인력운영비(지역경제과)		39,105	29,663	9,442
인력운영비 세부사업(지역경제과)		39,105	29,663	9,442
	101 인건비	36,105	26,663	9,442
	08 기타직보수	36,105	26,663	9,442
	○취업정보센터 직업상담원	36,105		
	○ 봉급 33,327,000원 * 1/2 * 100% * 2명 =	33,327		
	○ 퇴직금(2008년도) 1,388,620원*3월*1/90*30일*365/365일*2명 =	2,778		
	203 업무추진비	3,000	3,000	0
	04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	
	○부서운영업무추진비(15인이하) 250,000원*12월 =	3,000		
기본경비(지역경제과)		26,234	27,874	△1,640
기본경비 세부사업(지역경제과)		26,234	27,874	△1,640
	201 일반운영비	13,197	15,464	△2,267
	01 사무관리비	13,197	14,664	△1,467
	○일반수용비 54,590원*13명*12월 =	8,517		
	○급량비 5,000원 * 13명 * 6식 * 12월 =	4,680		
	202 여비	12,480	11,760	720
	01 국내여비	12,480	11,760	720
	○출장여비 13명 * 10,000원 * 8일 * 12월 =	12,480		
	405 자산취득비	557	650	△93
	01 자산및물품취득비	557	650	△93
	○사무용 의자 구입 80,000원 * 4개 =	320		
	○민원인용 탁자 119,000원 * 1개 =	119		
	○민원인용 의자 59,000원 * 2개 =	118		